MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 101, DE 20 DE ABRIL DE 2022

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão para Revisão do Projeto Pedagógico do Curso Superior
de Licenciatura em Ciências da Natureza: Biologia e Química do Campus Porto Alegre do
IFRS:

- Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva, matrícula SIAPE nº 1225000;
- Andréia Modrzejewski Zucolotto, matrícula SIAPE nº 1333478;
- Clarice Monteiro Escott, matrícula SIAPE nº 1796649;
- Denirio Itamar Lopes Marques, matrícula SIAPE nº 2756727;
- Liliane Madruga Prestes, matrícula SIAPE nº 1902674;
- Michelle Camara Pizzato, matrícula SIAPE nº 1345226;
- Renato Avellar de Albuquerque, matrícula SIAPE nº 1990519.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando convalidados os atos

praticados em razão desta designação a partir de 19 de outubro de 2021.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.